
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 927 DEL 16/10/2017

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  IPSAR  “ARTUSI”  DI  RECOARO  TERME:  UTILIZZO  IMPIANTO 
SPORTIVO  COMUNALE  NELL’ANNO  SCOLASTICO  2017/2018.  APPROVAZIONE 
NUOVO SCHEMA DI CONTRATTO.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  da  diversi  anni  quest’Amministrazione,  per  rispondere  alle  esigenze  di 
incremento della popolazione scolastica di alcuni Istituti, ricorre all’utilizzo, ad uso scolastico, di 
spazi  (locali)  e  impianti  sportivi  di  proprietà  di  soggetti  terzi  al  fine  di  consentire  il  regolare 
svolgimento  dell’attività  didattica  da  parte  degli  studenti  frequentanti;  e  ciò  a  fronte  di  una 
dotazione di locali, laboratori didattici e palestre di proprietà provinciale non sufficiente a coprire il  
fabbisogno della singola scuola;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 833 del 15 settembre 2017 con la quale, per 
l'anno scolastico 2017/2018, sono stati approvati sia l’utilizzo di strutture di proprietà di soggetti 
terzi (privati e Comuni)  impegnando, altresì, gli importi necessari alla copertura della spesa per 
locazioni e rimborso oneri (riscaldamento, luce e ed acqua), sia gli schemi di contratto con alcune 
società sportive;

Visto che con il provvedimento sopra richiamato è stato approvato tra l'altro lo schema di 
contratto tra la Provincia e la Società sportiva “Centro Sport Valdagno” per l’utilizzo del Palasport 
San Giorgio, di proprietà del Comune di Recoaro Terme,  da parte dell’IPSAR “Artusi” di Recoaro, 
schema che prevedeva anche la sottoscrizione del Dirigente del Comune per quanto concerne la 
copertura assicurativa per danni provocati a terzi e per i rischi di incendio;

Preso atto  che il  Comune di  Recoaro Terme nell'atto  di  concessione per  la  gestione del 
Palasport San Giorgio alla Società Centro Sport Valdagno Srl (prot. n. 3407 del 25 marzo 2015) 
all'art. 2 ha previsto che il Concessionario sostenga gli oneri assicurativi per danni a terzi e per il  
rischio incendi e che la Società Centro Sport Valdagno Srl ha provveduto ad inviare alla Provincia 
copia della polizza assicurativa della responsabilità civile n. 6301310 stipulata con AVIVA Italia 
S.p.A. di Milano in data 5 maggio 2015 e rinnovata fino al 5/5/2018;

Dato atto pertanto che è necessario modificare il contratto approvato con determinazione 
dirigenziale n. 833/2017 e di provvedere ad approvare un nuovo testo – allegato A) parte integrante 
del presente provvedimento; 

 
Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA
 

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  lo  schema  di  contratto  di  cui 
all’allegato 1), parte integrante della presente determinazione, per regolamentare i rapporti 
tra  quest’Amministrazione  e  la  Società  Sportiva  Centro  Sport  Valdagno  in  relazione 
all’utilizzo,  per  l’anno  scolastico  2017/2018,  del  Palasport  San Giorgio  di  proprietà  del 
Comune di Recoaro Terme ad uso dell’IPSSAR “Artusi” di Recoaro;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

4. di dare mandato al responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013.

Vicenza, 12 ottobre 2017

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

 

Responsabile del Procedimento: Marina Pase

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 927 DEL 16/10/2017

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1060 / 2017

OGGETTO:  IPSAR  “ARTUSI”  DI  RECOARO  TERME:  UTILIZZO  IMPIANTO 
SPORTIVO  COMUNALE  NELL’ANNO  SCOLASTICO  2017/2018.  APPROVAZIONE 
NUOVO SCHEMA DI CONTRATTO.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


